I5t attornatus prefati Domini Edwardi peeiit judicium de predicto
Priore et Conventu, tanquam indefensig, eo quod ad sigillum nullum
responsum dederunt, nee aliquam racionem monstraverunt de hoe
quod dixerunt predictam cartam esse falsam, nisi tantummodo quod
dictum factum est falsum, et de hoe vellent verificare per patriam ;
desicut attornatus predieti Domini Edwardi promptus fuit attingere
per eollacionem sigilli, vel alio modo, prout Curia Domini Regis con-
siderabit. It super hoe habent diem, cras.

Ad quem diem venit dietus Prior et defendit totum factum et
secripturam, et de hoe ponit se super patriam. Iit attornatus predieti
Domini Edwardi dieit, quod predicta carta est factum dieti Prioris et
Conventus, et sigillum dicto seripto appensum est predicte domus, et
de hoe promptus est verificare, ut supra.

Et postea, ad peticionem attornati prefati Domini Edwardi,
Justieiarii adierunt Seaccarium Domini Regis coram Thesaurario et

Jaronibus Domini Regis, et tota predicta querela coram eis fuit
reiterata et audita, et per eos dictum fuit predicto Priori, quod ad
sigillum responderet. Kt tune predictus Prior dixit, quod aliquo
tempore predictum sigillum fuit inpressio sigilli sui, set famen pre-
dicta cera, agnicio predicti seripti, maliciose apposita fuit, et de hoc
ponit se super diserecionem predictorum Thesaurarii, Baronum et
Justieiariorum.

Et postea predictus Prior venit in presencia Roberti Burnel,
Domini Edwardi Cancellarii, et aliorum de Consilio Domini Edwaurdi,
et finem fecit cum eodem Domino Edwardo per cee m., solvendas
eidem ad terminos subseriptos, videlicet, ad quindenam Pasche anno
ete. lij?, primo termino inecipiente, ¢ m., ad quindenam S. Martini
proximo sequentem ¢ m., et ad quindenam Pasche proximo sequentem
cm. Et siin aliquo termino defecerit, concessit quod de terris et
catallis suis fiant.

I Sce Glossary.
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in whatever way the Court of our Lord the King shall award, by
collation of the seal, or otherwise.

And the said Prior says, that the said charter is no good charter,
but spurious, and never issued from their community, and touching
this he puls himself upon the country. And he made no other
answer as to the seal, and assigned no reason for treating the said
charter as spurious, but only said, that the whole of the said deed is
spurious.

And the attorney of the said Lord Edward craved judgment
against the said Prior and Convent, as being without defence, inas-
much as they gave no answer as to the seal, and showed no reason
for saying that the said charter is spurious, but only said, that the
said deed is spurions, and that as to that they would verify by the
country ; whereas the attorney of the said Lord Edward was ready to
male the attaint by collation of the seal, or otherwise, as the Court
of our Lord the King shall award. And as to this they have a day,
to-morrow.

On which day comes the said Prior and defends the whole matter
and the writing, and as to this puts himself upon the country. And
the attorney of the said Lord Edward says, that the said charter is
the deed of the said Prior and Convent, and the seal pendent to the
said writing is the seal of the said house, and as to this he is ready
to verify, as aforesaid.

And afterwards, on the petition of the attorney of the said Lord
Edward, the Justices went before the Treasurer and Barons of our
Lord the King in the Ixchequer, before whom all the said caunse was
rehearsed and heard, and they ordered the said Prior to answer as to
the seal. And then the said Prior said, that the said seal was the
impression of the seal which he at one time used, but nevertheless
the said wax had been wickedly attached to give the said writing a
colour of authenticity, and touching this he puts himself upon the
diseretion of the said Treasurer, Barons, and Justices.

And afterwards the said Prior came in presence of Robert Burnel,
Chancellor of the Lord Edward, and others of the Lord Edward's
Council, and made fine with the said Lord Edward in 300 marks, pay-
able to lim at the terms underwritten, to wit, 100 marks on Easter
quindene in the fifty-second year of the reign, the first term, 100 marks
on the guindene of Martinmas next following, and 100 marks on
Easter quindene next following.  And if he should make default at any
term, he granted that the amount be made of his lands and chattels.

i
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Henrieus de Watdona, per breve de clamacione, fecit venire
Mosseum de Clare, Judenm, Lincolnie, cum eirographo, tallia ete., ad
computandum ete. Predictus Mosseus venit et protulit coram ete.
quoddain etrographum quatuwor libratarum annui redditus de feodo
sub nominibus Thome de Watdona et ipsius Mossei, reddendarum ad
festum S. Michaelis anno ete. xlviij®, et sic de anno in annum in
perpetuum : actum in crastino S. Gregorii Pape anno eodem. Et per
predictum cirographum exigit de predicto Henrico, fratre et herede
predicti Thome, predietum feodum cum arveragiis, unde pars in qua
cera dependet fuit in Archa Cirographorum Lincolnie.

Ft predictus Henricus venit et dicit, quod injuste ab eo exigit
predictum feodum, eo quod pars predicti cirographi in qua cera
dependet non fuit in Archa Lincolnie tempore quo predicta Avcha
fuit eombusta ; et de hoe ponit se super Cirographarios Christianos et
Judeos. It predictus Judeus similiter. It preceptum est Vicecomiti
Lincoln’, quod per sacramentum Cirographarviorum Christianorum
et Judeorum ete., si ete., quia tam ete., et iInquisicionem ete. a die
Pasche in tres septimanas. Ad quem diem venit inquisicio sub sigillis
predictorum Cirographariornm, tam Christianorum quam Judeorum,
qui dicunt super sacramentum suum, quod dicta carta iy 1. annui
redditus de feodo, sub nominibus Thome de Watdona et dicti Mossei,
fuit in Archa Cirographorum Lincolnie die quo fuit per inimicos Regis
combusta. Et quia dictus Henricus non venit, preceptum est Viee-
comiti Cantebrig’, quod ipsum venire faciat in octabis 5. Trinitatis
ad audiendum judicium ef recordum suunm.